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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONERI PER MBIKEQYRJEN E SHERBIMIT CIVIL
DREJTORIA E PERGJITHSHME E INSPEKTIMIT DHE MBIKEQYRJES

Nr. 955 Prot. Tirané, mé 20.12.2024

URDHER
Nr. 133, daté 20.12.2024

PER
KRYERJEN E MBIKEQYRJES NE VAZHDIM NE LIDHJE ME ZBATIMIN E
VENDIMIT PARALAJMERUES NR.23, DATE 13.03.2024, TE KOMISIONERIT

Komisioneri pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil mbikéqyr kryesisht ose me kérkesé té
institucioneve, zbatimin e ligjit né administrimin e shérbimit civil, né t& gjitha
institucionet qé punésojné népunés civilg.

Pér kété arsye,

né€ kushtet kur ka pérfunduar afati i paralajmérimit dhe detyrat e 1€na rezultojné té
pazbatuara, me propozim t& Drejtorisé sé Pérgjithshme t€ Inspektimit dhe Mbikéqyrjes,
né mbéshtetje t&€ kompetencave ligjore t€ pércaktuara n€ nenin 11, pika 1, 14 dhe 15, té
ligjit nr.152/2013 “Pér népunésin civil’, t& ndryshuar, dhe Rregullores “Mbi procedurat
e mbikéqyrjes / inspektimit”, miratuar me vendimin nr. 17, daté 11.03.2015, té
Komisionerit, e ndryshuar, me géllim verifikimin e zbatimit t€ vendimit paralajmérues
nr.23 daté 13.03.2024, “Pér miratimin e raportit pérfundimtar té mbikéqyrjes sé
administrimit té shérbimit civil né institucionin e Bashkisé Prrenjas dhe paralajmérimin
e institucionit pér rregullimin e ligishmérisé, me qéllim pérmirésimin e situatés”, t&
Komisionerit,

URDHEROJ:
1. Fillimin e mbikéqyrjes né vazhdim pér zbatimin e vendimit paralajmérues nr.23
daté 13.03.2024, né institucionin Bashkia Prrenjas, sipas objektit dhe drejtimeve

qé€ pérmban programi i mbikéqyrjes, i cili €shté pjesé e kétij urdhri.

2. Ngritjen e grupit t€ punés, me kété pérbérje:
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Enkelejda Hebibasi Drejtor i Zbatimit t€ Vendimeve Paralajméruese
dhe Koordinimit - Drejtues i grupit;

Elvis Qerimaj Inspektor né Drejtoriné e Zbatimit t&€ Vendimeve
Paralajméruese dhe Koordinimit — Pwrgjegjws i
grupit;

Stela Ndoka Inspektore né Drejtoriné ¢ Zbatimit té Vendimeve

Paralajméruese dhe Koordinimit — Anétare,

Besjana Zyli Inspektore né Drejtoring e Zbatimit t&€ Vendimeve
Paralajméruese dhe Koordinimit - Anétare;

Helga Bojaxhi Inspektore né Drejtoring e Zbatimit t&€ Vendimeve
Paralajméruese dhe Koordinimit - Anétare;

Erion Mata Inspektor né Drejtoriné e Zbatimit t&¢ Vendimeve
Paralajméruese dhe Koordinimit - Anétar;

. Mbikéqyrja né€ subjekt do té fillojé né datén 13.01.2025 dhe do t€ pérfundojé né
datén 24.01.2025.

. Né pérfundim t€ procesit t€ verifikimit n€ subjekt, brenda njé afati 60 ditor nga
pérfundimi i tij, do té pérgatitet relacioni pérkatés nga Drejtoria e Zbatimit té
Vendimeve Paralajméruese dhe Koordinimit, bazuar né€ aktet e konstatimit dhe
procesverbalet ¢ mbajtuara né€ subjektin e verifikuar dhe dokumentacionin
provues. Mé pas do té€ hartohet vendimi pérfundimtar 1 procedurave pérmbyllése
té verifikimit t& zbatimit t&€ vendimit, i cili do t'1 dérgohet institucionit.

. Nése gjaté procesit t&€ mbikéqyrjes s€ zbatimit t&€ vendimit paralajmérues nuk
arrihen t€ respektohen afatet e vendosura, drejtuesi i grupit t€ punés duhet té
kérkojé zgjatje afati tek Komisioneri, duke argumentuar edhe arsyet pér mos
pérfundimin e procesit né afat.

. Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Inspektimit dhe Mbikéqyrjes, népérmjet
Drejtorisé sé Zbatimit t€ Vendimeve Paralajméruese dhe Koordinimitk qé té
marré masat pér realizimin e procesit, duke filluar me njoftimin e subjektit g€ do
t’1 nénshtrohet mbikéqyrjes né pérputhje me nenin 42 t€ Kodit t€ Procedurave
Administrative dhe té akteve qé jané pjesé e kétij vendimi.

Ngarkohet Drejtoria e Financave dhe Shérbimeve Mbéshtetése qé té sigurojé
mbéshtetjen e grupit t€ punés me logjistiké, pér vijimin normal té procesit, né
pérputhje me programin e miratuar.
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Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

KOMISIONERI

Pranvera STRAKOSHA
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